
絵画教室入会案内 

 
 

ART SEED では「絵が上手く描けるようになりたい」「趣味として楽しみたい」という方を応援いたしま

す。基礎的な画力アップやパステルや油彩などの専門的な画材を使った絵画・イラストをコース別・少人

数で学ぶことで経験やテクニックを身に付けて楽しく絵を上達させていきます。 

 

【料金・コース紹介】 

《入会金》  ¥10000  ※入会登録時・もしくは初回にお支払いいただき在籍確保となります。 

《設備利用費》冷房費 7 月に￥1500 徴収、暖房費 11 月に￥1500 徴収をお支払いいただきます。 

《画材保管費》画材を毎回持ち運ぶのが大変な場合は月額￥500 で教室に預けることが可能です。 

《画材追加費》不足した画材や必要になった道具・画材を追加購入していただく場合がございます。 

 

□【基礎・おえかきコース】 ￥6000 (月２回/ 約２時間)  

学校で使用する水彩絵具を使ったレッスンや鉛筆を使用したデッサンなど基礎的な画力向上のため

の経験や描き方を身に付けます。 

《開講日時》（火）□16:30～18:30  

      （水）□16:30～18:30  

       （土）□16:30～18:30 

 

□【パステルコース】 ¥6000 (月２回/ 約２時間) 

チョークに似た画材パステルを用いて絵画やイラストを描きます。やわらかい雰囲気の絵が描きた

い方や変わった画材と手法で絵を描きたい方におすすめのコースです。 

《開講日時》（水）□13:30～15:30 

       （日）□13:30～15:30 

 

□【油絵コース】 ¥6000 (月２回/ 約２時間) 

  油彩絵具を用いて静物画や模写などを中心に本格的な油彩のテクニックを学ぶことができます。 

油彩は時間をかけて１枚の絵を完成させていくのでじっくり進めたい方におすすめなコースです。 

《開講日時》（火）□13:30～15:30 （土）□13:30～15:30 

       （日）□16:30～18:30 

 

□【絵本コース】 ¥6000 (月２回/ 約２時間) 

  絵本を作りたい人向けのコースです。絵本の基礎知識から物語の作り方、絵本に適した絵の描き方

などを学びながら約半年～１年間かけて一冊の絵本を作ります。 

《開講日時》（金）□13:30～15:30 

 



 

  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※レッスン時間のご相談もお受けすることができる場合がございます。お気軽にお問い合わせください。 

 

【レッスン時のご案内】 

《開始時》 

 各コース開始時間の 10 分前から入室可能です。入室してから指示に従い画材等の準備をしてください。 

開始時間を過ぎての入室も可能ですが終了時間は変わりませんのでレッスン時間は短くなります。 

 

《終了時》 

 お子様のお迎えは終了時刻に教室までお越しください。駐車場はございませんのでお車でお越しの際

はお近くのパーキング等の駐車施設をご利用ください。自転車は店前に駐輪することが可能です。 

 

《お休み》 

レッスンをお休みの際は 1 週間前までに休みのご連絡をしてください。病気や怪我によりやむを得ず

当日に休む場合は速やかに必ずご連絡ください。お休み分は別日に振り替えさせていただきます。 

 

《振替》 

予定していたレッスン日に受けられなかった場合、定員に空きのある別曜日・時間に振り替えのご相談

をさせていただきます。振替有効期間は１カ月以内となります。 



【画材について】※別紙参照 

《画材・道具セット》 

入会時に必要な画材と道具を一式購入していただきます。 

もし所持している画材がある場合は拝見して使用可能なものならレッスンに使用していただけます。 

基本的にレッスンで使用している画材はレッスン専用とし、レッスン後はきれいに手入れをして次回

のレッスンに支障がないようにしてください。(画材用のバッグはご自身でご準備ください) 

レッスン専用の画材を学校で使用したり、逆に学校で使用している画材をレッスンで使用すると忘れ

物の原因となりますのでご遠慮ください。 

 

《補充・追加購入》 

レッスン時に使用している画材が足りなくなった場合はこちらで判断し補充を行う場合がございます。

追加した画材代は次の月謝と合わせてお支払いいただきます。 

 

【レッスン料のお支払い・割引制度】 

《レッスン料のお支払い》 

レッスン料は月謝前払いとなります。毎月初回に現金でお支払いいただきます。 

なるべくトラブルを避けるためおつりが発生しないようにご協力お願いいたします。 

専用の封筒をお渡しいたしますので金額をよく確認してご納入ください。 

※月謝以外のお支払いがある場合がございます。毎月金額を確認してお支払いください。 

 

《割引制度》 

［学生割］学生は月謝から 1000 円引きいたします。 

 ［家族割］ご家族で入会する場合二人目以降の入会者様は月謝から 1000 円引きいたします。 

 ［紹介・招待割］教室を紹介し招待者が入会した場合両者に 500 円割引券を発行いたします。 

 

【休会・退会】 

《休会》 

休会する場合は１ヵ月前までにご連絡ください。急遽やむを得ず休会する場合は速やかにご連絡くだ

さい。休会期限は 3 ヶ月として、それ以降は在籍枠を確保できませんので除籍となります。休会期限

の延長に関しては 1 ヶ月毎に月謝の半額をお支払いいただくことで在籍確保いたします。 

 お支払い済みのレッスン料のご返金には応じかねますのでご注意ください。 

 

《退会》 

退会される場合は１ヵ月前までにご連絡ください。退会されると除籍となり、再入会をする際に再度

入会金が必要となります。お支払い済みのレッスン料のご返金には応じかねますのでご注意ください。

（再入会金は半額の¥5000） 



【その他・注意事項】 

・新型コロナ感染予防対策のためマスク着用・検温・消毒にご協力ください。 

 万が一ご本人、ご家族、通っている学校や施設などで感染が発覚した場合は速やかにご報告いただき、

臨時休会・休業措置を取らせていただく場合がございます。 

・危険行為や迷惑行為を行う生徒に対してはやむを得ず強制的に除籍させていただく場合もございます。 

・レッスン料の滞納や無断のお休み、休会が続く場合は強制的に除籍させていただく場合もございます。 

・個人情報保護法により当店で得た情報を第三者に通知、公開することはございません。 

・本ご利用規約は、予告なく変更・更新する場合がございます。変更点は紙面等でご報告いたします。 

なお、変更・更新した場合、すべての事項は変更後の規約に準ずるものとします。 

・本ご利用規約に違反していると判断した場合、直ちに契約解除できるものとします。 

 

【連絡先の登録】 

お迎えや緊急のご連絡をする場合は店舗電話番号とは異なる番号からお掛けいたします。 

ご入会後は下記の番号をご登録いただけますようお願い申し上げます。 

 

ARTSEED 代表 青野広夢 

080-5474-8493 


